
 

 

 
 

 



Шетелдік ғылыми жетекшінің 

6D110200 – «Қоғамдық денсаулық сақтау» мамандығы бойынша 

«Еңбекке қабілетті жастағы тұрғындар арасында әлеуметтік-экономикалық 

дағдарыс жағдайындағы өндірістен тыс жарақаттылықтың таралу 

заңдылықтары мен оның алдын алу шараларын жетілдірудің ғылыми негіздері 

(ОҚО мысалында)» тақырыбындағы философия докторы (PhD) дәрежесін 

ізденуші Абдрахманова Зинат Батырхановнаның 

диссертациясына берілген 

 

ПІКІРІ 

З.Б. Абдрахманованың диссертациялық жұмысы әлеуметтік-экономикалық 

дағдарыс жағдайында Оңтүстік Қазақстан облысындағы еңбекке жарамды 

тұрғындардың арасындағы өндірістік емес жарақаттардың әлеуметтік-

гигиеналық мәселелерін зерттеуге арналған. Бұл жұмыс Қазақстан 

Республикасының еңбекке қабілетті ауыл тұрғындарының өндірістік емес 

жарақаттарының алдын алу жүйесін жетілдіруге бағытталған. 

Жұмыстың негізгі мақсаты жарақаттанудың әлеуметтік-гигиеналық 

аспектілерін зерттеуге негізделген Қазақстан Республикасының ауыл 

тұрғындарына медициналық көмек көрсетуді жақсарту жөніндегі ұсыныстарды 

әзірлеу және негіздеу болып табылады. 

Облыстың ересек тұрғындарында жарақаттардың таралу динамикасы 

анықталды, еңбекке қабілетті тұрғындар арасында өндірістік емес 

жарақаттардың себептері, жағдайлары, механизмі мен ауырлығына 

салыстырмалы түрде бағалау жүргізілді, әртүрлі облыс аймақтарда әлеуметтік-

экономикалық дағдарыс факторлары мен жарақаттану деңгейінің арасындағы 

байланыс  дәрежесі зерттелді, еңбекке қабілетті тұрғындар арасында уақытша 

және тұрақты мүгедектік пен өлім-жітімге байланысты жарақаттардың 

себептері мен жағдайлары зерттелді, өндірістік емес жарақаттардан қайтыс 

болған еңбекке жарамды тұрғындардың медициналық-әлеуметтік портреті 

құралып, алғаш рет жарақаттанудың еңбекке қабілетті тұрғындардың өмір сүру 

ұзақтығына әсері зерттелді.  

Жарақатанк қызметтерін жетілдіру және алдын алу бойынша тәжірибелік 

ұсыныстар жасалды.  

Зерттеу жұмыстарын орындау барысында автор  жауапкершілікті, 

мақсатты және білімді зерттеуші ретінде көрсетті. 

З.Б. Абдрахманованың орындаған ғылыми жұмысы «Қоғамдық денсаулық 

сақтау» мамандығы бойынша PhD дәрежесін ресми түрде қорғауға ұсынуға 

лайықты деп есептеймін. 
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